
Il Funzionario Responsabile del V Settore

Visto il programma della manifestazione podistica denominata "22° Marcialonga
del Santissimo Crocifisso in programma sabato 27 aprile 2019 dalle ore 16:00 alle ore
19:00;

Vista la richiesta del Frate Superiore del Santuario del Santissimo Crocifisso;

Ritenuta la necessità di regolamentare il traffico e la sosta secondo criteri conformi
allo svolgimento della manifestazione;

Ravvisata la necessità di adottare tutte le precauzioni necessarie per consentire che
i partecipanti e gli organizzatori operino in condizioni di sicurezza e non incorrano in
alcun prevedibile pericolo;

Vista l’autorizzazione n. 03 del 23/04/2019 relativa allo svolgimento della
“Competizione sportiva podistica”;

Visti gli articoli 6, 7, 157, 158 e 159 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285;

Visti gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il decreto commissariale n. 2 del 29/10/2018, di conferma delle funzioni di
cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;

ORDINA

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO E DELLA SOSTA IN OCCASIONE
DELLA "22° MARCIALONGA DEL SS. CROCIFISSO" IN PROGRAMMA A
TREIA SABATO 27 APRILE 2019.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE

_______________________________________________________________

ORDINANZA N. 31  DEL  24-04-2019

Reg. generale n. 63 del 24-04-2019

_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 31 del 24-04-2019 - Pag. 1



Il giorno 27 aprile 2019, dalle ore 14:00 alle ore 19:00, è istituito il divieto di transito e di
sosta lungo la strada di accesso al Santuario del Santissimo Crocifisso e nel piazzale dello
stesso, con esclusione dei veicoli adibiti al servizio di pubblico soccorso ed ai mezzi
espressamente autorizzati dal locale Comando di Polizia Municipale o dal Comitato
organizzatore.

All’inottemperanza dei divieti di sosta sopra prescritti conseguirà la sanzione
amministrativa accessoria della rimozione del veicolo.

La Polizia Municipale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati del controllo sulla
regolare esecuzione della presente ordinanza.

Nel caso in cui le circostanze contingibili connesse allo svolgimento della manifestazione
temporanea e l’esigenza di preservare l’ordine e la sicurezza pubblica lo richiedano, il
personale della Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del
D.Lgs. 285/1992 potranno prescrivere modifiche all’ordinaria viabilità, regolamentando in
modo difforme i flussi veicolari e pedonali rispetto ai divieti ed alle limitazioni sopra
prescritti e limitare il transito veicolare.
Il Comando Polizia Locale del Comune di Treia, per la gestione di attività informativa alla
popolazione in relazione a percorsi viari e modifiche dell’ordinaria viabilità, nonché per
fornire informazioni sulla gestione, afflusso e deflusso delle aree di parcheggio, si avvarrà
dell’ausilio di quattro  volontari del Gruppo comunale di Protezione Civile, distribuiti su
due turni, che parteciperanno dotati dei dispositivi di protezione individuale prescritti per
legge.
I volontari dovranno agire in supporto al Corpo di Polizia Locale, in base alle disposizioni
di servizio impartite conseguentemente alla valutazione delle esigenze contingibili
attinenti allo svolgimento della manifestazione, attuando attività di concorso informativo a
favore dei partecipanti all’evento per la gestione in sicurezza della manifestazione e per la
gestione dell’afflusso e deflusso dei partecipanti.
È fatto divieto ai volontari di svolgere servizi di polizia stradale e di regolamentazione del
traffico, il loro impiego è autorizzato per lo svolgimento di compiti informativi alla
popolazione anche in relazione a percorsi e tracciati straordinari o ad eventuali limitazioni
di accesso deliberati dalla Autorità competente con il presente atto ordinamentale e
secondo paradigmi organizzativi disposti dall’Autorità di vigilanza in base alle
contingenze del momento e nel rispetto della normativa di settore.

Ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs. 285/1992 è ammesso ricorso, entro il termine di giorni
60, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti con le formalità previste dall’articolo 74
del relativo Regolamento di Esecuzione, nonché, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010,
n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale
entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, per violazione di legge, incompetenza ed
eccesso di potere, o, in alternativa, è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto ai sensi
dell’articolo 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Il Responsabile del V Settore f.f.
Dott.ssa Liliana Palmieri

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 31 del 24-04-2019 - Pag. 2


